adhæbeas in consilium cogitationum tuarum desperationem, aut timorem. Nec enim ⁴ is, qui in te adhuc injustior, quam tua dignitas postulabat, fuit, non magna signa dedit animi erga te mitigati. ⁵ Nec tamen is ipse, a quo salus petitur, habet explicatam aut exploratam rationem salutis suæ. Cumque omnium bellorum exitus incerti sint, ab altera victoria tibi periculum nullum esse perspicio, quod quidem se junctum fit ab omnium interitu: ab altera te ipsum nunquam timuisse certe scio. Reliquum est, ut te id ipsum, quod ego quasi consolationis loco pono, maxime ex cruciet, commune periculum reipublicæ: cujus tanti mali, quamvis docti viri multa dicant, tamen vereor ne consolatio ulla possit vera reperiri, præter illam, quæ tanta est, quantum in cujusque animo roboris est atque nervorum. Si enim bene sentire, recteque facere, satis est ad bene beateque vivendum, vereor, ne eum, qui se optimorum consiliorum conscientia sustentare possit, miserum esse nefas sit dicere. Nec enim nos arbitror, victoriæ præmiis ductos, patriam olim, & liberos, & fortunam reliquisse; sed quoddam nobis officium justum, & pium, & debitum reipublicæ, nostræque dignitati videbamur sequi: nec cum id faciebamus, tam eramus amentes, ut explorata nobis esset victoria. Quare si id evenit, quod ingredientibus nobis in causam propositum fuit accidere posse, non debemus ita cadere animis, quasi aliquid evenerit, quod fieri posse nunquam putarimus. Simus igitur ea mente, quam ⁶ ratio & veritas præscribit, ut nihil in vita nobis præstandum præter culpam putemus: eaque cum careamus, omnia humana

pla-

Agitare animo. Agitare in mente. Agitare
Empliciter. Primus hoc in loco modus ostenditur, & pro Fonteio; *Vos & sapius eandem rem animis agitare, & divinus utroque de re recte cogitare potestis.* Alter lib. I. de Nat. deor. *Habet nihil aliud, quod agiter in mente. Tertius in Verrem; si hoc unum agitare cuperis, esse aliquod genus cogenda pecunie.* Manutius.

4 Is J. C. Julius Cæsar. *Corrad.*

5 Nec tamen is ipse] Cur salutis amittende timore angamur, cum is ipse, a quo servari volumus, eodem timore vacare non pos-

sit? Augurium Ciceronis brevi Cæsaris interitus comprobavit. *Manut.*

6 Ratio & veritas] Est, per se dicti duobus vera ratio: quam distat sana ratio, quam sapientes homines sequuntur. Sic inferius in hac epistola, in ea urbe et, ubi nata & alta est ratio ac moderatio vite. ER ratio moderanda vite. *Julianus lib. II. lane is usus ac vestium ignotus;* hoc est, laneam vestium usus ignotus est. *Exempla passim occurrunt, & multa viri docti pridem congefferunt.* *Grævius.*